
UCHWAŁA NR XXII/221/2016
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 2 marca 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/204/2016 Rady Miasta Sandomierza z dnia 3 lutego 2016r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie na lata 2016-2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 poz. 
1515 z późn. zm.), art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. 
Dz. U. z 2015 poz.1390 ), Rada Miasta Sandomierza uchwala co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXI/204/2016 Rady Miasta Sandomierza z dnia 3 lutego 2016r., rozdział IV 
"Diagnoza problemu przemocy w rodzinie" otrzymuje brzmienie: 

IV. DIAGNOZA PROBLEMU PRZEMOCY W RODZINIE 

Przemoc jest problemem, który przenika do różnych sfer życia codziennego, jednak precyzyjne określenie 
skali tego zjawiska jest niezwykle problematyczne. Rzetelną diagnozę utrudniają między innymi błędne 
przekonania i postawy dotyczące strzeżenia rodzinnych tajemnic, „prania brudów” w domowym zaciszu i braku 
przyzwolenia moralnego do ingerowania w życie innych ludzi. Wszystkie statystyki dotyczące przemocy 
w rodzinie przedstawiają dane przybliżone, ponieważ nie uwzględniają przypadków, które nie zostały 
odnotowane w formalny sposób, a mimo to miały miejsce. 

W 2015 roku na terenie Sandomierza została sporządzona diagnoza lokalnych zagrożeń społecznych. Celem 
przeprowadzonego badania było określenie skali lokalnych zagrożeń społecznych wśród dorosłych 
mieszkańców oraz uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Jednym z badanych 
obszarów było zjawisko przemocy domowej. Z przeprowadzonych badań wynika, że ważnym problemem 
środowiskowym społeczności sandomierskiej jest przemoc, gdyż 22,2% dorosłych ankietowanych przyznało, że 
zna osobę ze swojego środowiska doświadczającą przemocy fizycznej, 35,4% badanych zna osobę ze swojego 
środowiska doświadczającą przemocy psychicznej. Ponadto 28,7% respondentów zna przypadki bicia dzieci 
przez ich rodziców czy opiekunów. Pozytywnym zjawiskiem zaobserwowanym w badaniach jest wysoka 
świadomość mieszkańców związana z istnieniem osób i instytucji, do których należy zgłosić się w przypadku 
stosowania przemocy gdyż 76,9 % badanych mieszkańców deklarowało, że posiada wiedzę na ten temat. 

Aktualna skala problemu zjawiska przemocy w rodzinie w Gminie Sandomierz została określona na 
podstawie informacji uzyskanych z danych statystycznych Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Tabela nr 1. Liczby założonych Niebieskich kart na terenie Gminy Sandomierz w latach 2012-2015 przez 
podmioty uprawnione. 

 
Podmioty uprawnione do wszczęcia procedury Niebieskiej Karty 2012 2013 2014 2015 
Komenda Powiatowa Policji 45 29 88 69 
Ośrodek Pomocy Społecznej 10 8 4 6 
Gmina Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 0 0 0 4 
Oświata 0 0 0 0 
Służba zdrowia 1 1 0 1 
Łacznie 56 38 92 80 

żródło: Zespól Interdyscyplinarny. 

Na terenie gminy Sandomierz zjawisko przemocy w rodzinie w oparciu o Niebieskie Karty jest znaczącym 
problemem, wymagającym stosownych działań. Jak wynika z powyższych danych zdecydowaną większość 
Niebieskich Kart zakładali przedstawiciele policji, w mniejszym stopniu przedstawiciele Ośrodka Pomocy 
Społecznej i służby zdrowia. Każdy z odnotowanych przypadków był analizowany przez członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego. Wszystkie środowiska zostały objęte wsparciem i monitoringiem pracownika socjalnego 
oraz dzielnicowego, którzy systematycznie sprawdzali stan bezpieczeństwa osób doznających przemocy. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: WWTEU-KXQWJ-BEDFX-PTKPU-ZNFQU. Uchwalony



Tabela nr 2. Działania Zespołu Interdyscyplinarnego, podejmowane w związku z przemocą w rodzinie. 

 
Działania Zespołu Interdyscyplinarnego 2012 2013 2014 2015 
Liczba zawiadomień złożonych do prokuratury w związku z podejrzeniem popełnienia przestępstwa 
z art.207§1 kk 

6 3 5 3 

Liczba wniosków złożonych do GKRPA o skierowanie na leczenie odwykowe 18 17 22 18 

Żródło: Zespół Interdyscyplinarny 

W gminie Sandomierz od 2012 roku tj. od wejścia w życie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 
września 2011r. w sprawie procedury „Niebieskiej Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta” 
odnotowuje się liczne przypadki rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie. Trudno w jednoznaczny sposób 
określić, czy ma to związek z eskalacją problemu, czy też może wiąże się ze stale rosnącą świadomością 
społeczną oraz systematycznie propagowaną wiedzą na temat dostępnych form wsparcia. Dane statystyczne 
każdorazowo obarczone są niedoskonałością pomiaru, lecz nie zmienia to faktu, że problem przemocy domowej 
jest realnym zagrożeniem funkcjonalności sandomierskich rodzin. Powyższe dane potwierdzają zasadność 
prowadzenia działań interdyscyplinarnych zmierzających do zapobiegania zjawisku krzywdzenia oraz 
skutecznego interweniowania w jej obliczu. Na terenie gminy Sandomierz wskazana jest kontynuacja działań 
profilaktycznych, osłonowych, interwencyjnych, edukacyjnych, którymi objęte będą wszystkie rodziny, 
a szczególnie te zmagające się z przemocą lub pozostające w grupie zagrożonej tym zjawiskiem. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza oraz Dyrektorowi Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sandomierzu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: WWTEU-KXQWJ-BEDFX-PTKPU-ZNFQU. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie
Uchwałą Nr XXI/204/2016 z dnia 03.02.2016 Rada Miasta Sandomierza wprowadziła Gminy Program 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2020. Gminny 
Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2020 był 
opracowywany we współpracy z innymi instytucjami i organizacjami z terenu gminy Sandomierz w okresie 
listopad - grudzień 2015 roku, Zespół Interdyscyplinarny nie dysponował wówczas jeszcze pełnymi danymi 
statystycznymi za 2015 rok. Powyższe dane zostały uzupełnione pismem przekazanym do Rady Miasta 
Sandomierza w dniu 27.01.2016r. W związku z powyższym zasadne jest uaktualnienie programu. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: WWTEU-KXQWJ-BEDFX-PTKPU-ZNFQU. Uchwalony


	
	



